СРЕДНЕШУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	21.06.2024

	№
	14

	дер. Средние Шуни

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднешунское сельское поселение Кировской области, утвержденное решением Среднешунской сельской Думы от 31.10.2016 №30 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднешунское сельское поселение Кировской области» (с изменениями от 22.02.2017 № 4, от 06.12.2023 № 22)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Среднешунское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Среднешунская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднешунское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Среднешунской сельской Думы от 31.10.2016 №30 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднешунское сельское поселение Кировской области» (с изменениями от 22.02.2017 № 4, от 06.12.2023 № 22), следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1. части 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1 федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним в соответствии с нормативами, установленными статьей 61.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом о федеральном бюджете, законом Кировской области об областном бюджете, законом Кировской области о межбюджетных отношениях, решением Вятскополянской районной Думы о бюджете Вятскополянского района;»

1.2.  Пункт 2 статьи 13 Положения исключить;

1.3. Пункты 3-6 статьи 13 считать соответственно пунктами 2-5;

1.4. Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«3. Учет операций по исполнению бюджета муниципального образования, производимых за счет межбюджетных трансфертов из федерального и (или) областного бюджетов, имеющих целевое назначение, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Среднешунского сельского поселения.
Председатель Среднешунской

сельской Думы

И.В. Давлятшин

Глава Среднешунского

сельского поселения

Р.Г.Камальдинова